

KẾ HOẠCH

Triển khai nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội Đảng bộ các cấp; tổ chức Hội nghị lấy ý kiến tham gia vào dự thảo Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030

Thực hiện Kế hoạch số 04-KH/TU, ngày 23/7/2025 của Tỉnh ủy; Hướng dẫn số 04-HD/BTGDVTU ngày 24/7/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về triển khai nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp; tổ chức lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng (*sau đây viết tắt là văn kiện Đại hội XIV*), dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030 (*sau đây viết tắt là dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh*), Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh ban hành Kế hoạch lấy ý kiến tham gia vào dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tập hợp, phát huy trí tuệ, quyền làm chủ của Nhân dân tham gia đóng góp ý kiến với Đảng Cộng sản Việt Nam trong hoạch định đường lối, chủ trương, quyết sách quan trọng phát triển đất nước đến năm 2023, tầm nhìn đến năm 2045; tiếp tục củng cố niềm tin và mối quan hệ mật thiết giữa Nhân dân với Đảng, đẩy mạnh công cuộc đổi mới, đưa đất nước bước vào kỷ nguyên mới.

- Phát động đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong các tầng lớp nhân dân; cổ vũ ý chí quyết tâm của toàn Đảng, toàn dân và toàn quân thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội XIII của Đảng; đóng góp thành công của Đại hội XIV của Đảng và Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ nhất, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

2. Yêu cầu

- Việc nắm tình hình Nhân dân, dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp; tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030 phải bám sát vào nội dung chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh; tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên, Nhân dân đảm bảo khoa học, đầy đủ, trung thực, khách quan và đúng tiến độ.

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức thành viên trong toàn tỉnh trong đẩy mạnh tuyên truyền thông tin tích cực; phòng

ngừa, đấu tranh phản bác, ngăn chặn, xử lý hiệu quả thông tin xấu độc, quan điểm sai trái, thù địch chống phá đại hội đảng bộ các cấp và Đại hội XIV của Đảng.

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC HIỆN

1. Nắm tình hình nhân dân, dư luận xã hội về đại hội đảng các cấp

- Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam các cấp, các tổ chức thành viên Mặt trận từ tỉnh đến các xã, phường, đặc khu trực tiếp nắm địa bàn, tăng cường tiếp xúc đối thoại với Nhân dân để tình thường xuyên theo dõi, nắm tình hình, tâm trạng, tư tưởng của các tầng lớp Nhân dân, dư luận xã hội trước, trong và sau Đại hội Đảng các cấp.

- Báo cáo tổng hợp tình hình Nhân dân, dư luận xã hội về Đại hội đảng các cấp gửi về Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh để tổng hợp chung theo tiến độ như sau:

+ Báo cáo tổng hợp tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội đảng bộ các Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy: Hoàn thành trước **20/8/2025**, gửi Ban Tuyên giáo - Dân vận Tỉnh ủy trước ngày **25/8/2025**;

+ Báo cáo tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025- 2030:

(1) Báo cáo trước Đại hội: Hoàn thành trước ngày **05/9/2025**, tổng hợp gửi Ban Tuyên giáo - Dân vận Tỉnh ủy trước ngày **10/9/2025**.

(2) Báo cáo sau Đại hội: Hoàn thành sau 7 ngày kết thúc Đại hội;

+ Báo cáo tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về Đại hội XIV của Đảng:

(1) Báo cáo trước Đại hội: Hoàn thành trước ngày **10/12/2025**; tổng hợp gửi Ban Tuyên giáo Dân vận Tỉnh ủy trước ngày **15/12/2025**;

(2) Báo cáo sau Đại hội: Hoàn thành sau 7 ngày kết thúc Đại hội.

2. Tuyên truyền các dự thảo văn kiện; tổ chức lấy kiến và tổng hợp ý kiến góp ý đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh

2.1. Tuyên truyền, thông tin về các dự thảo văn kiện

2.1.1 Nội dung các dự thảo văn kiện công bố, tuyên truyền để lấy ý kiến cán bộ, đảng viên và Nhân dân

- Báo cáo chính trị trình Đại hội XIV của Đảng.

- Báo cáo tổng kết một số vấn đề lý luận và thực tiễn về công cuộc đổi mới theo định hướng xã hội chủ nghĩa trong 40 năm qua ở Việt Nam.

- Báo cáo đánh giá 5 năm thực hiện chiến lược phát triển kinh tế- xã hội 10 năm 2021-2030; phương hướng nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội 5 năm 2026 -2030.

- Báo cáo tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng trình Đại hội XIV của Đảng.

- Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030.

Mặt trận cấp xã, các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh, các tổ chức thành viên Mặt trận truy cập vào Cổng Thông tin điện tử của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Quảng Trị để tải dự thảo các văn kiện Đại hội Đảng, tài liệu tuyên truyền, Kế hoạch, hướng dẫn triển thực hiện.

2.1.2 Hình thức tuyên truyền, thông tin, công bố

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận các cấp trong tỉnh, các tổ chức thành viên Mặt trận tỉnh đẩy mạnh tuyên truyền, thông tin, giới thiệu về dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của Đảng; dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 đến cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân thông qua nhiều hình thức khác nhau, như:

- (1) Thông qua các phương tiện truyền thông đại chúng;
- (2) Cổng thông tin điện tử của Mặt trận và Trang thông tin điện tử đoàn thể cấp tỉnh;
- (3) Các tài liệu tuyên truyền đăng trên Fanpage MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh.
- (4) Thông qua tổ chức hội nghị, hội thảo, sinh hoạt của Mặt trận và các tổ chức Hội.
- (5) Tiếp cận chuyên tải, chia sẻ tài liệu tuyên truyền của Trung ương, của Ban Tuyên giáo – Dân vận Tỉnh uỷ.

2.1.3. Thời gian tuyên truyền, thông tin về các dự thảo

- Đối với dự thảo Báo cáo chính trị Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030: Sau khi nhận được dự thảo văn kiện đến ngày **20/8/2025**.
- Đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIV: Từ ngày **15/10/2025** đến ngày **15/11/2025**.

2.2. Tổ chức lấy ý kiến và tổng hợp góp ý đối với các dự thảo văn kiện

2.1. Đối tượng

- Cán bộ Mặt trận, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và các tổ chức thành viên của Mặt trận Tổ quốc các cấp.
- Các chuyên gia, thành viên các Hội đồng (Ban) tư vấn của MTTQ, các vị Ủy viên Ủy ban MTTQ các cấp.
- Đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

2.2. Nội dung lấy ý kiến

Cán bộ, đảng viên và Nhân dân thảo luận, góp ý kiến đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng về toàn bộ nội dung hoặc theo từng phần, trong đó tập trung thảo luận vào những vấn đề lớn, quan trọng được thể hiện trong các dự thảo văn kiện (theo Phụ lục 1); dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025- 2030 (theo Phụ lục 3).

2.3. Hình thức lấy ý kiến

- Tổ chức hội nghị, hội thảo để lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIV; dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh;
- Góp ý kiến bằng văn bản gửi đến Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN các cấp trong tỉnh, các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và tổ chức thành viên Mặt trận.
- Thông qua ứng dụng VneID. *(Theo hướng dẫn của cơ quan chức năng)*
- Góp ý trực tiếp trên Công thông tin điện tử Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh *(Có hướng dẫn kèm theo)*.

2.4. Thời gian lấy ý kiến và gửi báo cáo

Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận các xã, phường, đặc khu; các tổ chức đoàn thể chính trị - xã hội và các tổ chức thành viên Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh tổ chức lấy ý kiến góp ý đối với các dự thảo văn kiện; xây dựng Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh và gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh (qua Đ/c Nguyễn Hoài Nam, số Zalo: 0986689612, địa chỉ mail: nhamqb@gmail.com) theo mốc thời gian sau:

- Đối với dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030:
 - + Thời gian lấy ý kiến: Từ ngày công bố đến ngày **20/8/2025**;
 - + Thời gian gửi Báo cáo bằng văn bản: Trước ngày **22/8/2025**.
- Đối với dự thảo các văn kiện Đại hội XIV:
 - + Thời gian lấy ý kiến từ ngày công bố đến ngày **10/11/2025**;
 - + Thời gian gửi Báo cáo bằng văn bản: Trước ngày **15/11/2025**.

(Có hướng dẫn đề cương báo cáo gửi kèm).

2.5. Chương trình, thành phần tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện của Ủy ban Mặt trận TQVN cấp tỉnh, cấp xã (bao gồm các tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức thành viên Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp trong tỉnh)

2.5.1. Chương trình

- Chủ trì: Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN cấp tỉnh, cấp xã
- Thư ký: Cử 01 cán bộ Mặt trận cấp tỉnh, cấp xã có khả năng ghi chép, tổng hợp các ý kiến góp ý của đại biểu đối với các dự thảo văn kiện.

Chương trình Hội nghị gồm các nội dung chính sau:

- + *Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu*
- + *Đặt vấn đề Hội nghị*
- + *Gợi ý các nội dung thảo luận, góp ý kiến đối với các dự thảo văn kiện của Đảng (theo các phụ lục hướng dẫn của Ban Tuyên giáo- Dân vận Tỉnh ủy in gửi kèm).*
- + *Đại biểu tham gia đóng góp ý kiến*

+ Tổng kết và kết thúc Hội nghị

2.5.2. Thành phần Hội nghị

a) Đối với cấp tỉnh:

- Đại diện lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;
- Đại diện lãnh đạo một số tổ chức thành viên của Ủy ban Mặt trận tỉnh: Hội Người cao tuổi, Hội Luật gia tỉnh, Liên minh Hợp tác xã, Hội liên hiệp khoa học, kỹ thuật tỉnh; Hội Khuyến học tỉnh...
- Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm các Hội đồng tư vấn của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh
- Toàn thể cán bộ, chuyên viên cơ quan Ủy ban Mặt trận tỉnh.
- Phóng viên Báo và Đài PT-TH Quảng Trị, Báo Đại đoàn kết dự và đưa tin.

b) Đối với cấp xã:

- Mời đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND cấp xã;
- + Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN cấp xã;
- + Đại diện lãnh đạo các tổ chức thành viên Mặt trận cấp xã;
- + Một số chuyên gia ở địa phương và một số đại biểu khác (do Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN cấp xã lựa chọn mời).
- + Trưởng Ban công tác Mặt trận ở Khu dân cư.
- + Các Tổ tư vấn của Ủy ban Mặt trận cấp xã; cán bộ, chuyên viên cơ quan Ủy ban Mặt trận TQVN cấp xã.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

Chỉ đạo, hướng dẫn Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN các xã, phường, đặc khu trong tỉnh tổ chức thực hiện việc lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh; phân công các Ban, Văn phòng cơ quan Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tham mưu, triển khai thực hiện Kế hoạch lấy ý kiến góp ý vào dự thảo văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đảng bộ tỉnh, cụ thể:

- **Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã hội:** Chủ trì tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xây dựng Kế hoạch nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp; tổ chức lấy ý kiến Nhân dân về dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030.

Tham mưu Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính

trị Đại hội Đảng bộ tỉnh (Chương trình, nội dung Hội nghị; Giấy mời đại biểu, Công văn gửi lấy ý kiến các chuyên gia, đại diện các tổ chức thành viên Mặt trận, các Hội đồng tư vấn Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh);

Tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc Mặt trận các xã, phường, đặc khu tổ chức thực hiện Kế hoạch.

Tiếp nhận, tổng hợp các ý kiến góp ý của các tổ chức, cá nhân và các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh;

Chủ trì tham mưu giúp Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổng hợp kết quả góp ý và xây dựng báo cáo tổng hợp ý kiến đối với dự thảo văn kiện trình Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh theo kế hoạch.

- Ban Tuyên giáo, công tác xã hội:

Chủ trì tham mưu cho Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh đẩy mạnh tổ chức tuyên truyền, đăng tải dự thảo các văn kiện, tài liệu tuyên truyền, kế hoạch, hướng dẫn thực hiện việc lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện trên Cổng thông tin điện tử Ủy ban Mặt trận tỉnh, các trang thông tin điện tử của tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, fanpage của Mặt trận TQVN tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh theo thời gian quy định; tuyên truyền vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia đóng góp ý kiến đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh. Tiếp nhận, đăng tải các tin, bài tuyên truyền các Hội nghị góp ý văn kiện trên cổng thông tin điện tử của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh, trang fanpage Mặt trận Tổ quốc tỉnh Quảng Trị.

Chủ trì xây dựng, biên tập tài liệu tuyên truyền ngắn gọn để đăng tải trên nền tảng mạng xã hội.

Chủ trì tham mưu triển khai nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp, báo cáo Ban Tuyên giáo - Dân vận Tỉnh uỷ theo thời gian quy định.

- Ban Tổ chức, kiểm tra: phối hợp với Ban Dân chủ, giám sát và phản biện xã hội, Văn phòng rà soát, lập và nắm danh sách đại biểu mời tham dự Hội nghị đúng thành phần, số lượng.

- Văn phòng: Chủ trì, phối hợp với Ban Dân chủ, Giám sát và Phản biện xã hội xây dựng dự trù kinh phí tổ chức Hội nghị lấy ý kiến góp ý đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030; chủ trì thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành;

Trực tiếp chỉ đạo Tổ công nghệ số xây dựng chương trình phần mềm tiếp nhận ý kiến góp ý trực tiếp của cán bộ, đoàn viên, hội viên và Nhân dân trên Cổng thông tin điện tử Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và hướng dẫn thực hiện kèm theo (hoàn thành **trước 10/8/2025**).

Tham mưu chuẩn bị các điều kiện về Hội trường, cơ sở vật chất, kỹ thuật phục vụ tổ chức Hội nghị;

In ấn tài liệu, phát hành giấy mời và các văn bản liên quan; lập danh sách và phối hợp với các đơn vị liên quan liên hệ nắm tình hình, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị; phục vụ đại biểu theo chế độ.

2. Tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các tổ chức thành viên Mặt trận TQVN tỉnh

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, đề nghị các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức thành viên Mặt trận TQVN tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện trong hệ thống tổ chức Hội.

- Thường xuyên phối hợp nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp, báo cáo Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh theo thời gian quy định (gửi qua Ban Tuyên giáo, công tác xã hội).

- Chủ trì tổ chức việc lấy ý kiến trong đoàn viên, hội viên đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh bằng hình thức phù hợp và xây dựng Báo cáo tổng hợp ý kiến góp ý vào dự thảo gửi đến Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh theo thời gian quy định

- Cử đại diện lãnh đạo tham dự Hội nghị lấy ý kiến vào dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức và tham gia đóng góp ý kiến tại Hội nghị.

3. Đối với Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã

- Trên cơ sở nội dung Kế hoạch này, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam cấp xã xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện;

Phối hợp đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến rộng rãi bằng các hình thức; vận động các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh.

- Tổ chức Hội nghị lấy ý kiến đối với các dự thảo văn kiện phù hợp với tình hình của địa phương, đồng thời, hướng dẫn Ban công tác Mặt trận ở khu dân cư triển khai lấy ý kiến Nhân dân ở cộng đồng dân cư.

Phát huy vai trò và sự tham gia tích cực của các vị Ủy viên Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Ban tư vấn, các cá nhân tiêu biểu, già làng, trưởng bản, các chức sắc tôn giáo, người có uy tín... đóng góp ý kiến;

- Tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả lấy ý kiến đối với dự thảo văn kiện Đại hội XIV của Đảng, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh gửi về Ban Thường trực Ủy ban MTTQ tỉnh theo thời gian quy định.

- Thường xuyên nắm tình hình Nhân dân và dư luận xã hội về đại hội đảng bộ các cấp, báo cáo Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh theo thời gian quy định (gửi qua Ban Tuyên giáo, công tác xã hội).

- Chuẩn bị ý kiến tham gia tại Hội nghị lấy ý kiến dự thảo văn kiện Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị Đại hội Đảng bộ tỉnh do Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tổ chức (khi có đề nghị).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến Nhân dân đối với dự thảo các văn kiện trình Đại hội XIV, dự thảo Báo cáo chính trị trình Đại hội Đảng bộ tỉnh của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh. Đề nghị các tổ chức thành viên Mặt trận TQVN tỉnh, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ cấp xã, các Ban, Văn phòng cơ quan Ủy ban Mặt trận TQVN tỉnh và các đơn vị liên quan triển khai thực hiện Kế hoạch đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (để BC);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- Ban Thường trực UBMT tỉnh;
- Các tổ chức CT -XH tỉnh;
- Các tổ chức thành viên Mặt trận tỉnh;
- Ban Thường trực UB MTTQ các xã, phường, đặc khu;
- Các Hội đồng tư vấn UBMT tỉnh;
- Các Ban, Văn phòng MT tỉnh;
- Báo Quảng Trị, Đài PT-TH Quảng Trị, Báo Đại đoàn kết thường trú tại QT;
- Lưu: VT.

TM. BAN THƯỜNG TRỰC
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC



Đào Mạnh Hùng